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[Forsvarsministeren.] 
at jeg ikke havde fantasi nok til at forestille 
mig, at det, der havde givet det ærede 
medlem anledning til myten om politiske 
interneringslejre, var undersøgelser, der er 
en konsekvens af det høje tings enstemmige 
ratifikation i 1951 af Genèvekonventionen 
om en mere human behandling af krigs- 
fanger. Disse to ting har intet med hin- 
anden at gøre. 

Handelsministeren (Baunsgaard): Det 
ærede medlem hr. Erik Eriksen var i sin 
ordførertale i går så venlig at rette nogle 
bemærkninger, om ikke til mig, så dog om 
den skatteskitse, jeg på det radikale ven- 
stres vegne fremlagde ved nytårstid på et 
radikalt møde på Nyborg Strand. Det 
ærede medlem sagde, at det skulle gøre det 
muligt at forhandle som ligeberettigede 
partnere, når man bedømte min skatte- 
skitse. Jeg vil gerne sige til det ærede med- 
lem, at jeg er glad for den udtalelse, at det 
skulle gøre det muligt at forhandle som 
ligeberettigede, fordi det. er den form for 
forhandling, som det radikale venstre ken- 
der 홢 og i øvrigt den eneste, vi accep- 
terer. Jeg går ud fra, når det ærede medlem 
hr. Erik Eriksen udtaler sig så venligt om 
skatteskitsen, som han gjorde i går, at det 
ærede medlem så har noteret sig, at det 
radikale venstres udgangspunkt i skatte- 
debatten er først at skabe et grundlag for- 
en skattereform, inden vi giver løfte om 
skattelettelser i den direkte beskatning, at 
det ærede medlem har noteret sig, at '  det 
for det radikale venstre vil være et hoved- 
synspunkt at styrke det konjunkturpolitiske 
element i skattepolitikken; og med den real- 
politiske sans, som det ærede medlem jo 
besidder til fulde, tror jeg også det ærede 
medlem vil have noteret sig, at den måde, 
det konservative folkeparti deltager i skatte- 
debatten på, ikke svarer til en opfyldelse 
af disse to forudsætninger. 

Det ærede medlem hr. Poul Møller har 
tidligere fremsat en udtalelse 홢 og han 
gentog den i går 홢 om, at der ikke var 
grundlag for at antyde væsentlige skatte- 
lettelser. Men jeg må, ligesom mit partis 
ordfører, det ærede medlem hr., Helge Lar- 
sen, gjorde det i går, gøre opmærksom på 
det ejendommelige i, at det konservative 
folkepartis formand, det ærede medlem hr. 

Poul Sørensen, i et konservativt agitations- 
blad kan antyde løfter om skattelettelser 
på 홢 ved en så grundig beregning, som det 
er muligt at foretage i dag 홢 mellem 1 og 
1 y2 milliard kr. uden at anvise anden dæk- 
ning end et i fuldstændig vage vendinger 
holdt løfte om sparsommelighed i udgifts- 
politikken og så en anvisning gennem en for- 
høj else af omsen på dækning for et sted mellem 
130 og 140 mill. kr. Det er en finanspolitik, 
som det bliver vanskeligt at forene med det, 
vi fra radikal side må tage som udgangs- 
punkt, et udgangspunkt, som jeg i går 
noterede mig at det ærede medlem hr. Erik 
Eriksen, i hvert fald efter min opfattelse af 
det ærede medlems udtalelser, er enig med 
det radikale venstre i. 

Det ærede medlem hr. Poul Møller sagde, 
at det på grund af alle de mange udvalg, 
der var blevet nedsat, var meget vanskeligt 
at bedømme denne regering. Med den sti- 
gende kritik, det ærede medlem har frem- 
ført gennem det sidste års tid, kan man ikke 
andet end beundre det ærede medlems evne 
til at overvinde vanskelighederne, for det 
er jo lykkedes det ærede medlem ganske 
godt at give udtryk for en bedømmelse af 
regeringen. 

Det ærede medlem hr. Poul Møller 
nævnte en ting, som jeg, også gerne vil 
knytte ,en enkelt kommentar til, idet det 
ærede medlem sagde, at næringslovens 
revision må forudsætte konkurrencemæssig 
ligestilling, herunder skattemæssig ligestil- 
ling mellem kooperationen og de private 
handlende. Selv om det1 ærede medlem 
vel udelukkende betragtede dette som et 
skatteproblem, vil jeg dog gerne sige, 
at når vi skal skride til en af den kommende 
valgperiodes store opgaver: at foretage en 
revision af næringsloven, er jeg helt enig i 
den opfattelse, at det må være nødvendigt 
at bestræbe sig for at skabe konkurrence- 
mæssig ligestilling også mellem koopera- 
tionen og det private erhvervsliv, for hvis 
den revision, folketinget når frem til, kom- 
mer til at indebære det, som man jo nu er 
nået til enighed om i næringslovskommissio- 
nen, nemlig ophævelse af § 26 om adgangs- 
begrænsning for oprettelse af udsalgssteder, 
vil det jo betyde, at også kooperationen kan 
henvende sig med et ubegrænset antal bu- 
tikker til alle forbrugere. Derfor tror jeg, 
det er rigtigt at understrege, at en sådan 


